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EDİTÖRDEN… 

 

Uluslararası Sosyal Bilgilerde Yeni Yaklaşımlar Dergisi’nin (IJONASS) Kıymetli Okurları,  

Amerikalı ünlü düşünür ve eğitimci John Dewey “Sosyal bilgiler, sosyal olan şeyleri 

çalışmaktır.” der. Bu doğrultuda Dewey, yansıtıcı düşünme (reflective thinking) kapsamında sosyal 

bilgiler yaklaşımının altını çizerek bu dersi okul dersinin ötesinde bir bakış açısıyla yorumlamış, 

çevrenin ve hayatın insan onuruna uygun düzenlemesinde sorumluluk alacak ve harekete geçecek 

bireyler yetiştirilmesi konusuna kafa yormuştur. Ancak ülkemizde şimdiye kadar sosyal bilgiler 

eğitimine yönelik yapılan bilimsel çalışmalarda bu üçüncü yaklaşımı kayıracak ve bütün paydaşları 

tatmin edecek bir mecraya yönelmek maalesef mümkün olamamıştır.  

Sosyal bilgiler dersinin icat edildiği bir göçmen ülkesi olan Amerika Birleşik Devletleri’nde 

“The Social Studies” ile “Theory and Research in Social Education” gibi dergiler yayın hayatına 

devam etmektedir. Bu dergilerde çıkan makaleler, ABD’nin farklı tarihî, sosyal ve ekonomik 

şartlarına bağlı olarak yerel, millî ve küresel sorunları ele almakta, durum tespiti yapmakta, 

farkındalık geliştirmekte ve çözüm önerileri sunmaktadır. “The Social Studies” dergisi 2022 yılı 

itibariyle 113. cildini okurlarıyla buluşturmuştur. Öte yandan “Theory and Research in Social 

Education” adlı bilimsel dergi ise bu yıl 50. cildini çıkarmıştır. Diğer bir ifadeyle uluslararası alanda 

saygınlığı kabul edilen ve sosyal bilgiler eğitimine yönelik düzenli olarak yayınlanan bu dergilerden 

biri 113 yıllık iken diğeri ise 50 yıldır okurlarına hitap etmekte ve alana önemli katkılar sunmaya 

devam etmektedir. Bu dergilerin, yayın hayatına sosyal bilgiler öğretmenlerinin duygu, düşünce ve 

ders örneklerini paylaştığı ve vefeyât yazıları ile emeği geçen öğretmenleri andıkları bir dergi olarak 

başladıkları unutulmamalıdır.  

Türkiye’de geçmişte, “Tedrisat-ı İbtidaiye Mecmuası”, “Tedrisat Mecmuası”, “Talebe 

Defteri”, “Muallimler Mecmuası”, “Yeni Adam”, “Bilgi Mecmuası”, “İş ve Düşünce”, 

“İlköğretim”, “Pedagoji ve Eğitim Hareketleri” gibi pek çok dergiye eğitim ve sosyal meselelere 

ilişkin yazılar serpiştirilmiştir. 2005’teki Eğitim Reformu’ndan sonra sosyal bilgiler eğitimine 

yönelik araştırmalara yeni boyutlar eklenmiş ve konu alanı odaklı dergiler çıkarılmaya başlamıştır. 



Öte yandan fakülte ve enstitü çatıları altında yayın yapmaya başlayan sosyal bilimler içerikli dergiler 

de sosyal bilgiler eğitimine yönelik özel bir girişimde bulunmamışlardır.   

Sosyal bilgiler eğitimine yönelik akademik yayın yapan bilimsel dergiler açısından ülkemiz 

değerlendirildiğinde konuya daha yeni giriş yaptığımızı söylemek pek de yanlış olmaz. Nitekim dergi 

yönetiminin nazik daveti üzerine bu sayıda misafir editörlüğünü üstlendiğim “Uluslararası Sosyal 

Bilgilerde Yeni Yaklaşımlar Dergisi (IJONASS)” adlı dergimiz henüz 6 yaşında, 7’ye doğru emin 

adımlarla ilerliyor. Sürdürülebilirliğin ve niteliğin önemli olduğu bilimsel dergicilik faaliyetlerinde 

2017 yılında yayın hayatına başlayan dergimizin her sayıda daha da geliştiğini görüyor, bundan 

büyük mutluluk duyduğumu da belirtmek istiyorum. Ancak gelmiş olduğumuz noktanın daha da 

ileriye gitmesi gerektiğini de belirtmek isterim. Bundan sonraki süreçte dergimizin ERIC, H. W. 

Wilson ve SSCI gibi üst indekslerde taranması, yayım dilinde Türkçenin yanı sıra tam metin 

İngilizceye geçilmesi, özellikle yabancı bilim insanlarının gerek editör gerekse yazar olarak katkı 

sunmaları ile uluslararası tanınırlık hususunda editör kurulunca gösterilen gayret ve özveriye 

kararlılıkla devam edilmesini öneriyorum.    

Kıymetli Okurlarımız, 

Misafir editör olarak makale kabulüne başladığımız süreçte dergimize yoğun ilgi gösterildi. 

Bu sayımızda birbirinden kıymetli ve hitap ettikleri alana önemli katkılar sunacağına inandığım 15 

makale bulunmaktadır. Keşif temelli öğretim, oyunlaştırma, dijital vatandaşlık, afetler, iklim 

değişikliği, çevre eğitimi ve toplumsal bellek gibi farklı konuları içeren makaleler birbirinden 

kıymetli bilim insanları tarafından kaleme alındı. Makalelerin değerlendirmesine hakem olarak çok 

sayıda meslektaşımız da katkı verdi. Bu vesileyle sürece emek veren tüm paydaşlarımıza 

teşekkürlerimi iletmek istiyorum. 

Dergimizin bir sonraki sayısının Cumhuriyet’imizin 100. yılı olan 2023 yılı Haziran ayında 

yayımlanacağını dikkatlerinize sunuyor, misafir editörlüğünü yürüttüğüm bu sayının sosyal bilgiler 

eğitimi alanına katkı sağlamasını, okuyanının ve istifade edeninin bol olmasını temenni ediyorum. 

Bu vesileyle büyük bir özen, dikkat ve sabır gerektiren bilimsel dergicilik faaliyetini tüm zorluklara 

rağmen yürütmeye çalışan meslektaşlarımı yürekten kutluyor, ileride ülkemizin sosyal bilgiler 

eğitimi alanında uluslararası düzeyde önemli vitrinlerinden biri olacağıma inandığım dergimize 

yayın hayatında başarılar diliyorum. 

Saygılarımla, 

Prof. Dr. Bahri ATA   

Gazi Üniversitesi Öğretim Üyesi 

Aralık – 2022  
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